

## Nr 746

Av herr Ekström i Björkvik m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 96, angående vissa ändringar i lantbruksstyrelsens och lantbruksnämndernas organisation, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 96 angående vissa ändringar i lantbruksstyrelsens och lantbruksnämndernas organisation m. m. föreslås bl. a. "att fyra befattningar som byggnadskonsulenter bör indragas fr. o. m. den 1 juli 1960 eller den senare tidpunkt då tjänsteinnehavarna kunnat omplaceras i annan verksamhet".

Enligt de ändrade bestämmelserna angående statligt stöd till jordbrukets yttre och inre rationalisering m. m., som trädde i kraft den 1 juli 1959, har ramen för lantbruksnämndernas verksamhet vidgats dels därigenom att arealgränsen för medverkan höjts till tvåfamiljsjordbrukets storlek, dels emedan en ökad upplysnings- och rådgivningsverksamhet påbjudits.

Beträffande förstnämnda ändring innebär exempelvis denna för mälarlänerna att ytterligare mer än en tredjedel av samtliga jordbruk kan er-hålla statligt stöd i någon form.

Den påtagliga nedgång i byggnadsbeståndet som skett, särskilt det sista decenniet, har i stor utsträckning berott på dåliga skördeår, dessutom även på ovissheten om lämpliga lösningar på byggnadsproblemen.

Detta har medfört att byggnadsbeståndet blivit dåligt även på bärkraftiga jordbruksfastigheter.

Man kan därför förvänta att normala skördeår tillsammans med de vidgade stödåtgärderna komma att medföra en nödvändig ökning i byggnadsverksamheten på landsbygden. Den i ökad takt pågående yttre rationaliseringen innebär också stora byggnadsproblem, som måste lösas. Allt detta torde medföra ett ökat behov av byggnadssakkunskap hos lantbruksnämnderna. Slutligen bör också framhållas att enligt proposition nr 96 skall för byggnadskonsulenten, om hans tid medger projekteringsarbeten, ersättning uttagas enligt självkostnadsprincipen. Detta förhållande torde åtminstone delvis motsvara den besparing som indragningen av fyra byggnadskonsulenttjänster innebär.

Med hänvisning till vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 96 måtte besluta att tiden för indragning av vissa byggnadskonsulentbefattningar f. n. icke fastställes, utan att frågan må bli föremål för ny prövning inom jordbruks-

departementet sedan erfarenhet vunnits i fråga om arbets-  
uppgifternas omfattning efter 1959 års ändrade riktlinjer.

Stockholm den 1 april 1960

**Ragnar Ekström**

i Björkvik

**Gust. Larsson**

i Julita

**Emil Elmwall**